
 
VALSTYBĖS ĮMONĖ ŽEMĖS ŪKIO DUOMENŲ CENTRAS 

 

 

 

 

 

Programa: Žemės ir maisto ūkio, kaimo, žuvininkystės, žemės tvarkymo ir fitosanitarijos vystymas 
  
Priemonė: 
 
Veikla: 

Atlikti melioracijos darbų ir melioracijos statinių naudojimo valstybinę priežiūrą 
 
Valstybei priklausančių melioracijos statinių rekonstravimo darbų organizavimas ir 
koordinavimas 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALSTYBEI PRIKLAUSANČIŲ MELIORACIJOS STATINIŲ REKONSTRAVIMO DARBŲ ORGANIZAVIMO 

IR KOORDINAVIMO VERTINIMO KRITERIJŲ 2023 M. II KETVIRČIO  ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilnius, 2023  



 

2  

Veiklos objektas: Valstybei priklausančių melioracijos statinių rekonstravimo darbų organizavimas 

ir koordinavimas 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALSTYBĖS ĮMONĖ ŽEMĖS ŪKIO DUOMENŲ CENTRAS  

MELIORACIJOS SKYRIUS 

Vinco Kudirkos g. 18-1, LT-03105 Vilnius 

tel.(8 5) 266 06 20 el. p. melioracija@zudc.lt 

Užsakovas: 
Lietuvos Respublikos 
žemės ūkio ministerija 

PAREIGOS 
VARDAS, 
PAVARDĖ 

PARAŠAS DATA 

2023 m. sausio 17 d. 
sutartis 

Nr. 8P-23-5 
2023 m. II ketvirčio 

ataskaita 

Projektų vadovas 
(inžinierius-

inspektorius) 
Donatas Zubrus  2023-06-27 

Projektų vadovė 
(inžinierė-

inspektorė) 

Marytė 
Kmitienė 

 2023-06-27 

  



 

3  

TURINYS 
 
I skyrius. Bendroji dalis .....................................................................................................................  5 

II skyrius. Valstybei priklausančių melioracijos statinių rekonstravimo darbų organizavimo ir 

koordinavimo vertinimo kriterijų 2023 m. II ketvirčio  ataskaita ......................................................  7 

1 Priedas. Valstybės įmonės Žemės ūkio duomenų centro 2023-04-21 raštas Nr. 1S-4303. „Dėl 

išvados pateikimo“ su pridedama dokumentacija (el. dokumento nuorašas)................................... 17 

2 Priedas. Panevėžio rajono savivaldybės administracijos 2023-06-01 raštas Nr.(2.28) SD1-1115 „Dėl 

duomenų pateikimo“ su pridedama dokumentacija......................................................................... 82 

3 Priedas. Panevėžio rajono savivaldybės administracijos 2023-06-07 raštas Nr.(2.28) SD1-1166 „Dėl 

duomenų pateikimo“ su pridedama dokumentacija......................................................................... 85 

4 Priedas. Panevėžio rajono savivaldybės administracijos 2023-06-13 raštas Nr.(2.28) SD1-1189 „Dėl 

duomenų pateikimo“ su pridedama dokumentacija (el. dokumento nuorašas)............................... 88 

5 Priedas. Valstybės įmonės Žemės ūkio duomenų centro 2023-06-15 raštas Nr. 1S-7509 „Dėl 

taisyklių 4 priedo suderinimo“ (el. dokumento nuorašas)................................................................. 92 

6 Priedas. Valstybės įmonės Žemės ūkio duomenų centro 2023-04-07 raštas Nr. 1S-3881. „Dėl 

išvados pateikimo“ su pridedama dokumentacija (el. dokumento nuorašas)................................... 96 

7 Priedas. Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 2023-04-06 raštas Nr. BR6-

1879 „Dėl išvados pateikimo“ su pridedama dokumentacija (el. dokumento nuorašas).................. 98 

8 Priedas. Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 2023-04-04 raštas Nr. BR6-

1831 „Dėl išvados pateikimo“ su pridedama dokumentacija (el. dokumento nuorašas)................. 158 

9 Priedas. Valstybės įmonės Žemės ūkio duomenų centro 2023-04-06 raštas Nr. 1S-3844. „Dėl 

išvados pateikimo“ su pridedama dokumentacija (el. dokumento nuorašas)................................. 220 

10 Priedas. Valstybės įmonės Žemės ūkio duomenų centro 2023-04-12 raštas Nr. 1S-3970. „Dėl 

išvados pateikimo“ su pridedama dokumentacija (el. dokumento nuorašas)................................. 230 

11 Priedas. 2023 m. gegužės 25 d. melioracijos valstybinės priežiūros patikrinimo aktas Nr. PA-61 

(Panevėžio r. sav.) Patikrinimo akto kopija...................................................................................... 289 

12 Priedas. 2023 m. birželio 8 d. melioracijos valstybinės priežiūros patikrinimo aktas Nr. PA-68 

(Kėdainių r. sav.) Patikrinimo akto kopija........................................................................................ 292 

13 Priedas. 2023 m. birželio 23 d. melioracijos valstybinės priežiūros patikrinimo aktas Nr. PA-71 

(Jurbarko r. sav.) Patikrinimo akto kopija........................................................................................ 295 

14 Priedas. 2023 m. birželio 15 d. melioracijos valstybinės priežiūros patikrinimo aktas Nr. PA-70 

(Kauno r. sav.) Patikrinimo akto kopija............................................................................................ 299 



 

4  

15 priedas. Ataskaitos apie 2023 m. birželio 30 d. Valstybei nuosavybės teise priklausančių 

melioracijos statinių rekonstravimo darbų lėšų panaudojimą ir atliktus darbus suvestinė........... 302 

16 priedas. Melioracijos statinių lėšų poreikio suvestinė ir Melioracijos statinių apskaitos duomenų 

ir būklės suvestinė pagal upių baseinus......................................................................................... 303 

  



 

5  

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

 Valstybės įmonės Žemės ūkio duomenų centro Melioracijos skyriaus atsakingi darbuotojai 

(toliau – Vykdytojai) per 2023 m. antrąjį ketvirtį pagal programos „Žemės ir maisto ūkio, kaimo, 

žuvininkystės, žemės tvarkymo ir fitosanitarijos vystymas“ priemonės „Atlikti melioracijos darbų ir 

melioracijos statinių naudojimo valstybinę priežiūrą“ veiklą „Valstybei priklausančių melioracijos 

statinių rekonstravimo darbų organizavimas ir koordinavimas“ vykdė melioracijos darbų ir melioracijos 

statinių naudojimo valstybinę priežiūrą ir melioruotos žemės ir melioracijos statinių apskaitą (toliau – 

Priemonė). Pagal savivaldybių administracijų melioracijos specialistų pateiktus duomenis parengė 

bendrą melioracijos statinių lėšų poreikio suvestinę ir melioracijos statinių apskaitos duomenų ir 

būklės suvestinę pagal upių baseinus. 

Priemonė įgyvendinama vadovaujantis Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymo 7 ir 9 

straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. spalio 21 d. nutarimo Nr. 1316 ,,Dėl 

normatyvinių statinio saugos ir paskirties dokumentų normavimo sričių paskirstymo tarp valstybės 

institucijų“ 18 punktu, Melioracijos techniniu reglamentu MTR 1.12.02:2016 „Melioracijos darbų 

valstybinės priežiūros ir melioracijos sistemos naudojimo valstybinės priežiūros taisyklės“, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2006 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. 3D-36 „Dėl 

melioracijos techninio reglamento MTR 1.12.02:2016 „Melioracijos darbų valstybinės priežiūros ir 

melioracijos sistemos naudojimo valstybinės priežiūros taisyklės“ patvirtinimo“, Melioruotos žemės 

ir melioracijos statinių apskaitos taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2004 m. balandžio 29 d. įsakymu Nr. 3D-243 „Dėl Melioruotos žemės ir melioracijos statinių 

apskaitos taisyklių patvirtinimo“. 

Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2023 m. kovo 2 d. įsakymu Nr. 3D-121 „Dėl 2023 

m. skiriamo finansavimo savivaldybėms tęstinei investicinei priemonei „Valstybei nuosavybės teise 

priklausančių žemės savininkų ir kitų naudotojų žemėje esančių melioracijos statinių rekonstravimo 

ir remonto darbams“ įgyvendinti patvirtinimo“ Jurbarko, Kauno, Kėdainių ir Panevėžio rajonų 

savivaldybių administracijoms buvo skirtas 2 mln. 880 tūkst. Eur finansavimas tęstinei investicinei 

priemonei įgyvendinti. Jurbarko r. sav. administracijai skirta 1 mln. 624 tūkst. Eur, Panevėžio – 656 

tūkst. Eur, Kauno – 300 tūkst. Eur, Kėdainių – 300 tūkst. Eur. 

Vykdytojai pagal kompetenciją ir vadovaudamiesi Valstybei nuosavybės teise priklausančių 

melioracijos inžinerinių statinių rekonstravimo darbų investicijų projektų finansavimo taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. 3D-110 

„Dėl Žemės ūkio ministro 2022 m. gegužės 12 d. įsakymo Nr. 3D-328 „Dėl Valstybei nuosavybės teise 



 

6  

priklausančių melioracijos inžinerinių statinių rekonstravimo darbų investicijų projektų finansavimo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Taisyklės) bei kitų teisės aktų nuostatomis, išnagrinėjo 

Kauno rajono savivaldybės atsiųstus raštus, Taisyklių 4 priedą ir skaitmeninę grafinę medžiagą  ir 

vadovaudamiesi Taisyklių 9.2. punktu, suderino  Taisyklių 4 priedą dėl priemonių investicijų projektų 

pagrįstumo bei tinkamumo finansuoti. 

  



II SKYRIUS 

VALSTYBEI PRIKLAUSANČIŲ MELIORACIJOS STATINIŲ REKONSTRAVIMO DARBŲ ORGANIZAVIMO IR KOORDINAVIMO VERTINIMO KRITERIJŲ 2023 M. 

II KETVIRČIO ATASKAITA 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 

1. Įgyvendinti investicijų projektus 
savivaldybėse vadovaujantis 
Žemės ūkio ministro 2022 m. 
gegužės 12 d. įsakymu Nr. 3D – 
328 „Dėl valstybei nuosavybės 
teise priklausančių melioracijos 
inžinerinių statinių rekonstravimo 
darbų projektų finansavimo 
taisyklių patvirtinimo“. Investicijų 
projektai finansuojami iš 
Investicinės priemonės lėšų, 
atsižvelgiant į Žemės ūkio 
ministerijos strateginio planavimo 
komiteto, patvirtinto žemės ūkio 
ministro 2011 m. kovo 23 d. 
įsakymu Nr. 3D-228 „Dėl Žemės 
ūkio ministerijos strateginio 
planavimo komiteto ir Žemės ūkio 
ministerijos programų priemonių 
įgyvendinimo priežiūros komisijos 
sudarymo ir jų darbo reglamento 
patvirtinimo“, priimtą sprendimą. 

2023-06-23 Iš savivaldybių gautų ataskaitų apie 2023 m. birželio 30 d. Valstybei nuosavybės teise 
priklausančių melioracijos statinių rekonstravimo darbų lėšų panaudojimą ir atliktus darbus 
sudarytos suvestinės pateikimas Žemės ūkio ministerijai (15 priedas). 



 

8  

2. Atlikti valstybei nuosavybės teise 
priklausančių melioracijos statinių 
rekonstravimo darbų 
patikrinimus  Jurbarko, Kauno, 
Kėdainių ir Panevėžio rajonų 
savivaldybėse. 

2023-06-15 Kauno (1 priedas) ir Panevėžio (2, 3, 4, 5 priedai) rajonų savivaldybių administracijų pateiktų 
blogos būklės valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių rekonstravimo 
darbų investicijų projektų finansavimo paramos suvestinių suderinimas. 

2.1. Kas ketvirtį atlikti valstybei 
nuosavybės teise priklausančių 
melioracijos statinių 
rekonstravimo darbų 
patikrinimus  Jurbarko, Kauno, 
Kėdainių ir Panevėžio rajonų 
savivaldybėse. 

2023-06-30 
 
 
 
 
 
 
 

2023-05-25 
Aktas Nr. 

PA-61 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kėdainių (10 priedas), Jurbarko (8, 9 priedai), Kauno (1, 7 priedai) ir Panevėžio (6 priedas) 
rajonų savivaldybių administracijos pateikė investicijų projektus Nacionalinei mokėjimo 
agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos dėl finansavimo skyrimo. Žemės ūkio duomenų centras, 
gavęs Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos pateiktus projektus, 
vadovaudamasis Taisyklių 8 punktu, parengė išvadas dėl Priemonių investicijų projektų 
pagrįstumo bei tinkamumo finansuoti.  

____________________________ 

 
2023 m. gegužės 25 d. melioracijos valstybinės priežiūros patikrinimo aktas Nr. PA-61 
(Panevėžio r. sav.). 
Patikrinimo rūšis – Melioracijos statinių rekonstravimo darbų ir su jais susijusios 
dokumentacijos patikrinimas Panevėžio rajono savivaldybėje. 
Tikrinimo metu nustatyta: 
Panevėžio rajono savivaldybės administracijai Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 
m. kovo 2 d. įsakymu Nr.3D-121 „Dėl 2023 m. skiriamo finansavimo savivaldybėms tęstinei 
investicinei priemonei „Valstybei nuosavybės teise priklausančių žemės savininkų ir kitų 
naudotojų žemėje esančių melioracijos statinių rekonstravimo ir remonto darbams“ 
įgyvendinti patvirtinimo“ skirtas 656 000,00 Eur finansavimas, kuris 2023 m. balandžio 19 d. 
melioracijos inžinerinių statinių investicinės priemonės investicijų projekto finansavimo 
sutarties Nr. MISIPIP-23-2/FS-190 pasirašytos tarp Nacionalinės mokėjimo agentūros prie 
Žemės ūkio ministerijos ir Panevėžio rajono savivaldybės administracijos, 3 punkte paskirstytas 
taip: 

1. Melioracijos statinių rekonstravimo darbai – 616 124,00 Eur; 
2. Melioracijos statinių tyrinėjimo ir projektavimo darbai –  30 800,00 Eur; 
3. Melioracijos darbų techninė priežiūra – 6 026,00 Eur; 



 

9  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2023-06-08 
Aktas Nr. 

PA-68 
 
 
 

4. Melioracijos projektų ekspertizė  – 3 050,00 Eur. 
Panevėžio rajono savivaldybės administracijos parengtas investicinis projektas „Valstybei 
nuosavybės teise priklausančių žemės savininkų ir kitų naudotojų žemėje esančių melioracijos 
statinių rekonstravimo ir remonto darbai Panevėžio rajone“ susideda iš 5 objektų: 

1. „Panevėžio rajono Karsakiškio seniūnijos Paežerio I ir Tutiškių kaimuose griovių ir juose 
esančių statinių rekonstrukcija kartu su projekto parengimu“; 

2. „Panevėžio rajono Krekenavos seniūnijos Bartašiūnų, Raičionių ir Viržonių  kaimuose 
griovių ir juose esančių statinių rekonstrukcija kartu su projekto parengimu“; 

3. „Panevėžio rajono Miežiškių ir Velžio seniūnijų Karšinaukos, Karužiškių, Pakalnių ir 
Trakiškio  kaimuose griovių ir juose esančių statinių rekonstrukcija kartu su projekto 
parengimu“; 

4. „Panevėžio rajono Panevėžio seniūnijos Papušių ir Varpučių  kaimuose griovių ir juose 
esančių statinių rekonstrukcija kartu su projekto parengimu“; 

5. „Panevėžio rajono Raguvos seniūnijos Briežvalkio, Kritižio, Taurinės ir Užubalių 
kaimuose griovių ir juose esančių statinių rekonstrukcija kartu su projekto parengimu“. 

Išvada: 2023 m. planuojama rekonstruoti 66,97 km magistralinių griovių su drenažo žiotimis ir 
pralaidomis, kurie aptarnauja 3494 ha ploto žemės ūkio naudmenų. Vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu nustatyta tvarka 2023 m. gegužės 5 d. ir 2023 m. gegužės 
2 d. paskelbti rekonstrukcijos darbų pirkimai kartu su projektų parengimu. Nustačius laimėtoją, 
nustatyta tvarka bus sudaromos sutartys. Techninių darbo projektų parengimo trukmė iki 2023 
m. liepos 15 d. Už Sutarčių vykdymą ir kontrolę atsakinga – Skyriaus vedėja Zita Bakanienė, 
įgyvendinamo inveticinio projekto finansininkė Finansų skyriaus vedėja Šarūnė Karalevičienė, 
buhalterė – Apskaitos skyriaus vyr. specialistė Audronė Kaulinienė (11 priedas). 

______________________________ 

 
2023 m. birželio 8 d. melioracijos valstybinės priežiūros patikrinimo aktas Nr. PA-68 (Kėdainių 
r. sav.). 
Patikrinimo rūšis – Melioracijos statinių rekonstravimo darbų ir su jais susijusios 
dokumentacijos patikrinimas Kėdainių rajono savivaldybėje. 
Tikrinimo metu nustatyta: 



 

10  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kėdainių rajono savivaldybės administracijai Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. 
kovo 2 d. įsakymu Nr.3D-121 „Dėl 2023 m. skiriamo finansavimo savivaldybėms tęstinei 
investicinei priemonei „Valstybei nuosavybės teise priklausančių žemės savininkų ir kitų 
naudotojų žemėje esančių melioracijos statinių rekonstravimo ir remonto darbams“ 
įgyvendinti patvirtinimo“ skirtas 300 000,00 Eur finansavimas, kuris 2023 m. balandžio 17 
dienos melioracijos inžinerinių statinių investicinės priemonės investicijų projekto finansavimo 
sutarties Nr. MISIPIP-23-4 pasirašytos tarp Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio 
ministerijos ir Kėdainių rajono savivaldybės administracijos, 3 punkte paskirstytas taip: 

1. Melioracijos statinių rekonstravimo darbai – 300 000,00 Eur; 
2. Melioracijos statinių tyrinėjimo ir projektavimo darbai –  0,00 Eur; 
3. Melioracijos darbų techninė priežiūra – 0,00 Eur; 
4. Melioracijos projektų ekspertizė  – 0,00 Eur. 

Kėdainių rajono savivaldybės administracijos parengto investicinio projekto „Kėdainių rajono 
Saviečių kadastrinės vietovės Mėklos sausinimo sistemos melioracijos griovių ir juose esančių 
statinių rekonstrukcija“ įgyvendinimui rangovai parinkti vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
viešųjų pirkimų įstatymu nustatyta tvarka. Melioracijos statinių tyrinėjimo ir projektavimo 
darbus atliko   UAB „Inžinerinis projektavimas“, juridinio asmens kodas 223973140. Projekto 
vadovas – Gvidas Kazlauskas (kvalifikacijos atestatas Nr. S-811-PmA,  galioja iki  2026-03-10). 
Projekto ekspertizę 2022 m. balandžio 11 d. atliko Uždaroji akcinė bendrovė „Statybos 
ekspertų biuras“. Rangos darbų viešojo pirkimo-pardavimo sutartis (toliau – Sutartis) sudaryta 
2023 m. birželio 2 d. Nr. 2023-VP-KRSA-120, Sutarties rangos darbų kaina iš viso su PVM – 278 
300,00 Eur. Rekonstravimo darbus atliks Žiuko įmonė, juridinio asmens kodas 167573296 
(kvalifikacijos atestato Nr. 54-MT). Statybos darbų vadovas Saulius Gužauskis (kvalifikacijos 
atestatas Nr. S-462-MT, galioja iki 2023-09-06). Statybos leidimas išduotas 2022 m. gegužės 13 
d. Nr. LRS-27-220513-00010. Projekto melioracijos darbų techninę priežiūrą atliks Remigijus 
Bliujus, (kvalifikacijos atestatas Nr. S-180-PmAT galioja iki 2028-02-23).Techninės priežiūros 
paslaugų sutartis sudaryta 2023 m. gegužės 26 d. Nr. 2023-VP-KRSA-117 su R. Bliujaus 
projektavimo įmonę, juridinio asmens kodas 134747775. 
Išvada: 2023 m. planuojama rekonstruoti 16,20 km magistralinių griovių su drenažo žiotimis ir 
pralaidomis, kurie aptarnauja 3494 ha ploto žemės ūkio naudmenų. Už melioracijos inžinerinių 
statinių investicinės priemonės investicijų projekto finansavimo sutarties vykdymą ir kontrolę 



 

11  

 
 
 
 

2023-06-23 
Aktas Nr. 

PA-71 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

atsakingas Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyriaus vyriausiasis specialistas Saulius Jacius, projekto 
finansininkė Apskaitos skyriaus vyr. specialistė Jurgita Jaremičienė (12 priedas). 

______________________________ 

 
2023 m. birželio 23 d. melioracijos valstybinės priežiūros patikrinimo aktas Nr. PA-71 (Jurbarko 
r. sav.). 
Patikrinimo rūšis – Melioracijos statinių rekonstravimo darbų ir su jais susijusios 
dokumentacijos patikrinimas. 
Tikrinimo metu nustatyta: 
Jurbarko rajono savivaldybės administracijai Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro   2023 
m. kovo 2 d. įsakymu Nr.3D-121 „Dėl 2023 m. skiriamo finansavimo savivaldybėms tęstinei 
investicinei priemonei „Valstybei nuosavybės teise priklausančių žemės savininkų ir kitų 
naudotojų žemėje esančių melioracijos statinių rekonstravimo ir remonto darbams“ 
įgyvendinti patvirtinimo“ skirtas 1 624 000,00 Eur finansavimas, kuris 2023 m. balandžio 19 
dienos melioracijos inžinerinių statinių investicinės priemonės investicijų projekto finansavimo 
sutarties Nr. MISIPIP-23-1 pasirašytos tarp Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio 
ministerijos ir Jurbarko rajono savivaldybės administracijos, 3 punkte paskirstytas taip: 

1. Melioracijos statinių rekonstravimo darbai – 1539400,00 Eur; 
2. Melioracijos statinių tyrinėjimo ir projektavimo darbai –  77000,00 Eur; 
3. Melioracijos projektų ekspertizė  – 7600,00 Eur. 

Jurbarko rajono savivaldybės administracijos parengtas investicinis projektas „Jurbarko r. 
Nemuno mažųjų intakų pabaseinio melioracijos griovių su priklausiniais rekonstrukcija“ 
susideda iš 5 objektų: 

1. „Jurbarko r., Girdžių sen., Girdžių ir Pavidaujo k.v. J-2, T-1 ir kitų melioracijos griovių 
sutvarkymas“ - numatoma rekonstruoti 18,480 km. griovių ir 22 pralaidas. 

2. „Jurbarko r., Mituvos up. ir Alsos up. baseinų melioracijos griovių M-3, A-2 ir kt. su 
priklausiniais rekonstrukcija“ - numatoma rekonstruoti 16,805 km. griovių ir 28 
pralaidas; 

3. „Jurbarko r., Raudonės sen., Raudonės up. baseino melioracijos griovių V-2, V-2-5 ir kt. 
su priklausiniais rekonstrukcija“ - numatoma rekonstruoti 12,306 km. griovių ir 17 
pralaidų; 



 

12  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. „Jurbarko r., Skirsnemunės sen., Imsrės up. ir kt. su priklausiniais rekonstrukcija“ - 
numatoma rekonstruoti 14,854 km. griovių ir 17 pralaidų; 

5. „Jurbarko r., Skirsnemunės sen., Imsrelės up. ir kt. su priklausiniais rekonstrukcija“ - 
numatoma rekonstruoti 12,387 km. griovių ir 20 pralaidų. 

Jurbarko rajono savivaldybės administracijos parengto investicinio projekto įgyvendinimui 
rangovai parinkti vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu nustatyta 
tvarka. Objekto „Jurbarko r., Girdžių sen., Girdžių ir Pavidaujo k.v. J-2, T-1 ir kitų melioracijos 
griovių sutvarkymas“ tyrinėjimo ir projektavimo darbus 2022 metais atliko MB „Meluka“ 
(įmonės kvalifikacijos atestato Nr. 202-PmAT, galioja iki 2025-12-23, projektuotojas Arūnas 
Kundrotas, kvalifikacijos atestato Nr. S-351-PmAT, galioja iki 2024-03-12). Projekto ekspertizę 
atliko Uždaroji akcinė bendrovė „Statybos ekspertų biuras“ (įmonės kvalifikacijos atestato Nr. 
3857, išduotas 2020-12-21, Nr. Em-6, išduotas 2018-09-06), techninio darbo projekto 
sprendiniuose nesustačius esminių trūkumų, 2022 m. vasario 8 d. sutašyta teigiama išvada Nr. 
035/22.1. Objekto „Jurbarko r., Mituvos up. ir Alsos up. baseinų melioracijos griovių M-3, A-2 
ir kt. su priklausiniais rekonstrukcija“ tyrinėjimo ir projektavimo darbams atlikti 2023 m. 
gegužės 26 dieną Jurbarko rajono savivaldybės administracija pasirašė sutartį Nr. G1-82 su MB 
„Meluka“ (įmonės kvalifikacijos atestato Nr. 202-PmAT, galioja iki 2025-12-23). Objekto 
„Jurbarko r., Raudonės sen., Raudonės up. baseino melioracijos griovių V-2, V-2-5 ir kt. su 
priklausiniais rekonstrukcija“ tyrinėjimo ir projektavimo darbams atlikti 2023 m. gegužės 31 
dieną Jurbarko rajono savivaldybės administracija pasirašė sutartį Nr. G1-87 su MB 
„Melprojekta“ (įmonės kvalifikacijos atestato Nr. 268-PmA, galioja iki 2026-04-08). Objekto 
„Jurbarko r., Skirsnemunės sen., Imsrės up. ir kt. su priklausiniais rekonstrukcija“ tyrinėjimo ir 
projektavimo darbams atlikti 2023 m. gegužės 31 dieną Jurbarko rajono savivaldybės 
administracija pasirašė sutartį Nr. G1-86 su MB „Melprojekta“ (įmonės kvalifikacijos atestato 
Nr. 268-PmA, galioja iki 2026-04-08). Objekto „Jurbarko r., Skirsnemunės sen., Imsrelės up. ir 
kt. su priklausiniais rekonstrukcija“ tyrinėjimo ir projektavimo darbams atlikti 2023 m. gegužės 
26 dieną Jurbarko rajono savivaldybės administracija pasirašė sutartį Nr. G1-83 su MB 
„Meluka“ (įmonės kvalifikacijos atestato Nr. 202-PmAT, galioja iki 2025-12-23). Visų objektų 
techninių darbo projektų ekspertizei atlikti Jurbarko rajono savivaldybės administracija 2023 
gegužės 30 dieną pasirašė sutartį Nr. G1-84 su UAB "Pastatų konstrukcijos" (įmonės 



 

13  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2023-06-15 
Aktas Nr. 

PA-70 
 

kvalifikacijos atestato Nr. Em-4, galioja iki 2025-06-30). Melioracijos darbų techninę priežiūrą 
atliks Jurbarko rajono savivaldybės administracijos specialistai. 
Išvada: 2023 m. planuojama rekonstruoti 74,832 km magistralinių griovių su drenažo žiotimis 
ir pralaidomis, kurie aptarnauja 3973 ha ploto žemės ūkio naudmenų. Jurbarko rajono 
savivaldybės administracijos parengto investicinio projekto vykdymui sudaryta darbo grupė 
kurios vadovu paskirtas Jurbarko rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus 
vedėjas Martynas Kursevičius (kvalifikacijos atestato Nr. S-664-MT, galioja iki 2025 m. kovo 10 
d.), Žemės ūkio skyriaus vyresnioji specialistė melioracijai Akvilė Bialoglovytė, atsakinga už 
MISIPIP administravimą, finansavimo sutarties ir su ja susijusių pasirašytų paslaugų ir darbų 
sutarčių administravimą, Centrinės administracijos buhalterijos vedėjo pavaduotoja Stanislava 
Lukonienė, atsakinga už MISIPIP finansavimo sutarties ir ja susijusių pasirašytų paslaugų ir 
darbų sutarčių finansų valdymą, Žemės ūkio skyriaus vyresnysis specialistas melioracijai 
Vincentas Pocius (kvalifikacijos atestato Nr. T-221-MT, galioja iki 2023 m. gruodžio 17 d.), 
melioracijos statinių rekonstrukcijos (remonto) darbų, vykdomų pagal darbų sutartis, susijusias 
su MISIPIP finansavimo sutartimi, techninis prižiūrėtojas (13 priedas). 

______________________________ 

 
2023 m. birželio 15 d. melioracijos valstybinės priežiūros patikrinimo aktas Nr. PA-70 (Kauno r. 
sav.). 
Patikrinimo rūšis – Melioracijos statinių rekonstravimo darbų ir su jais susijusios 
dokumentacijos patikrinimas. 
Tikrinimo metu nustatyta: 
Kauno rajono savivaldybės administracijai Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. 
kovo 2 d. įsakymu Nr.3D-121 „Dėl 2023 m. skiriamo finansavimo savivaldybėms tęstiniai 
investicinei priemonei „Valstybei nuosavybės teise priklausančių žemės savininkų ir kitų 
naudotojų žemėje esančių melioracijos statinių rekonstravimo ir remonto darbams“ 
įgyvendinti patvirtinimo“ skirtas 300 000,00 Eur finansavimas, kuris 2023 m. gegužės 2 dienos 
melioracijos inžinerinių statinių investicinės priemonės investicijų projekto finansavimo 
sutarties Nr. MISIPIP-23-3 pasirašytos tarp Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio 
ministerijos ir Kauno rajono savivaldybės administracijos, 3 punkte paskirstytas taip: 

1. Melioracijos statinių rekonstravimo darbai – 279 240,00 eurų; 



 

14  

2. Melioracijos statinių tyrinėjimo ir projektavimo darbai –  16 080,00 eurų; 
3. Melioracijos darbų techninė priežiūra – 3 120,00 eurų; 
4. Melioracijos projektų ekspertizė  – 1 560,00 eurų. 

Kauno rajono savivaldybės administracijos parengtas investicinis projektas „Kauno rajone, 
Nemuno baseino Nevėžio pabaseinyje, esančių, valstybei nuosavybės teise priklausančių, 
blogos būklės melioracijos inžinerinių statinių rekonstravimas“ susideda iš 3 objektų: 

1. „Kauno rajono Panevėžiuko kadastro vietovės melioracijos griovių ir juose esančių 
statinių rekonstrukcija“ – numatoma rekonstruoti 7,160 km. griovių ir 7 pralaidas; 

2. „Kauno rajono Domeikavos kadastro vietovės melioracijos griovių ir juose esančių 
statinių rekonstrukcija“ – numatoma rekonstruoti 12,042 km. griovių ir 7 pralaidas; 

3. „Kauno rajono Pagynės kadastro vietovės melioracijos griovių ir juose esančių statinių 
rekonstrukcija“ – numatoma rekonstruoti 3,840 km. griovių ir 3 pralaidas. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymų nustatyta tvarka 2023 m. gegužės 
18 d. paskelbtas projektavimo paslaugų pirkimas, 2023 m. birželio 15 d. paskelbtas projekto 
ekspertizės paslaugų pirkimas Kauno rajono Panevėžiuko kadastro vietovės melioracijos 
griovių ir juose esančių statinių rekonstrukcijos darbams atlikti. 2023 m. gegužės 3 d. 
paskelbtas projektavimo paslaugų pirkimas, 2023 m. birželio 15 d. paskelbtas projekto 
ekspertizės paslaugų pirkimas Kauno rajono Domeikavos kadastro vietovės melioracijos griovių 
ir juose esančių statinių rekonstrukcijos darbams atlikti. 2023 m. gegužės 19 d. paskelbtas 
projektavimo paslaugų pirkimas, 2023 m. birželio 15 d. paskelbtas projekto ekspertizės 
paslaugų pirkimas Kauno rajono Pagynės kadastro vietovės melioracijos griovių ir juose esančių 
statinių rekonstrukcijos darbams atlikti. Nustačius laimėtoją nustatyta tvarka bus sudaromos  
sutartys. Už sutarčių vykdymą ir kontrolę atsakingas Mindaugas Arbačauskas, Žemės ūkio ir 
kaimo plėtros skyriaus vyriausiasis specialistas, vykdantis Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus 
vedėjo pavaduotojo funkcijas. 
Išvada: 2023 m. planuojama rekonstruoti 23,042 km magistralinių griovių su drenažo žiotimis 
ir pralaidomis. Kauno rajono savivaldybės administracijos parengto investicinio projekto 
vykdymui sudaryta darbo grupė kurios vadovu paskirtas Mindaugas Arbačauskas, Žemės ūkio 
ir kaimo plėtros skyriaus vyriausiasis specialistas, vykdantis Žemės ūkio ir kaimo plėtros 
skyriaus vedėjo pavaduotojo funkcijas. Darbuotoja – Vijolė Bardauskienė, Ekonomikos skyriaus 
vyriausioji specialistė. Inžinierė – Ramunė Sabaliauskaitė, Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus 



 

15  

vyriausioji specialistė. Finansininkė – Vilma Beniulienė, Buhalterinės apskaitos vyriausioji 
specialistė (14 priedas). 

3. Atnaujinti melioracijos statinių 
duomenų bazę pagal upių 
baseinus ir pabaseinius. 

2023-05-29 Pagal gautas duomenų suvestines iš savivaldybių administracijų parengtos bendros 
melioracijos statinių lėšų poreikio suvestinės ir melioracijos statinių apskaitos duomenų ir 
būklės suvestinės pagal upių baseinus pateikimas Žemės ūkio ministerijai (16 priedas). 

 
  

Žemės ūkio duomenų centro valstybinės priežiūros vykdytojai, vykdydami su Žemės ūkio ministerija pasirašytos 2023 m. sausio 17 d. sutarties Nr. 8P-23-

6 punktu, 6.5.4 papunkčiu ir Priemonės 2023 m. darbų grafiku prisiimtus įsipareigojimus per 2023 metų II ketvirtį suderino Kauno ir Panevėžio rajonų 

savivaldybių administracijų pateiktas blogos būklės valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių rekonstravimo darbų investicijų projektų 

finansavimo paramos suvestines, vadovaudamiesi Taisyklių 8 punktu, Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos pateikė Kėdainių, 

Jurbarko, Kauno ir Panevėžio rajonų savivaldybių administracijos pateiktų investicinių projektų išvadas dėl Priemonių investicijų projektų pagrįstumo bei 

tinkamumo finansuoti, taip pat atliko 4 melioracijos statinių rekonstravimo darbų ir su jais susijusios dokumentacijos patikrinimus. Detalesnė informacija 

apie patikrintų rajonų savivaldybių administracijų 2023 metais Priemonės įgyvendinimui sudarytų sutarčių ir objektų kiekius pateikta 1 paveiksle (2023 m. 

birželio 23 d duomenys): 



 

16  

 

1 pav., 2023 m. birželio 23 d. duomenimis 2023 metais Priemonės įgyvendinimui sudarytų sutarčių ir objektų kiekiai. 

 Pastaba: 

 Jurbarko r. sav. administracija 1 objekto tyrinėjimo ir projektavimo darbus, taip pat ir parengto projekto ekspertizę atliko 2022 metais; 

 Kėdainių r. sav. administracija tyrinėjimo ir projektavimo darbus, taip pat ir parengto projekto ekspertizę atliko 2022 metais. 

Jurbarko, Kėdainių ir Panevėžio rajonams sudarius tyrinėjimo ir projektavimo, projektų ekspertizės, rangos darbų bei techninės priežiūros sutartis, iš 

viso sutarčių Priemonės įgyvendinimui sudaryta už 846 904,42 €.  

0 1 2 3 4 5 6 7

Panevėžio r. sav.

Kauno r. sav.

Kėdainių r. sav.

Jurbarko r. sav.

Techninės priežiūros sutartys Rangos darbų sutartys Ekspertizės sutartys Tyrinėjimo ir projektavimo sutartys Objektų skaičius


